
 San Quirino – Deliberazione n. 36   del  31/07/2017 1 

 
 

 
 

CC OO MM UU NN EE   DD II   SS AA NN   QQ UU II RR II NN OO   
P R O V I N C I A  D I  P O R D E N O N E  

_____________________ 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2017 
N. 36  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DI ASSENZA DI OSSERVAZIONI/OPPOSIZIONI ALLA 

VARIANTE N. 69 AL PIANO REGOLATORE GENERALE COMUNALE E SUA 
APPROVAZIONE 

 
 L'anno 2017 , il giorno 31 del mese di Luglio alle ore 20:30 nella sala consigliare si è 
riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
  Presente/Assente 
Giugovaz Gianni Sindaco Presente 
Scapolan Guido Vice Sindaco Presente 
Lot Chiara Componente del Consiglio Presente 
Antonel Patrizia Componente del Consiglio Presente 
Cortina Sonia Componente del Consiglio Assente ( g ) 
Medizza Vittorio Componente del Consiglio Presente 
Rossi Michele Componente del Consiglio Presente 
Palmieri Dante Componente del Consiglio Presente 
Rosso Ilenia Componente del Consiglio Presente 
Boz Giorgio Componente del Consiglio Assente ( g ) 
Borsoi Sergio Capo Gruppo Presente 
Querinuzzi Daniele Capo Gruppo Presente 
Modolo Ortensia Componente del Consiglio Presente 
Calderan Remo Capo Gruppo Presente 
Michelin Daniele Componente del Consiglio Presente 
Rampogna Mauro Capo Gruppo Assente ( g ) 
Tomizza Maurizio Capo Gruppo Assente ( g ) 

 
Assiste il Segretario Battiston  Michele. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Giugovaz  Gianni nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 San Quirino – Deliberazione n. 36   del  31/07/2017 2 

 
  
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DI ASSENZA DI OSSERVAZIONI/OPPOSIZIONI ALLA 
VARIANTE N. 69 AL PIANO REGOLATORE GENERALE COMUNALE E SUA 
APPROVAZIONE 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Michelin esce alle ore 22.55 
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione. 
 

PREMESSO altresì che il Comune di San Quirino è dotato di P.R.G.C , approvato con 
D.P.G.R. n° 0135/Pres del 15.04.1998; 

PRESO ATTO che la Variante N. 46 di revisione dei vincoli di cui all’ art. 36 II° comma della 
L.R. n°52/1991 è stata approvata con D.C.C. n° 13 del 20.02.2006 la cui esecutività è stata 
confermata dalla Giunta Regionale con delibera n. 2950 del 1.12.2006 pubblicata sul B.U.R 
n. 51 del 20.12.2006 

VISTE le successive varianti puntuali al PRGC; 
VISTO il progetto preliminare relativo all’adeguamento ed ampliamento della scuola primaria a 

firma dell’ing. Angelo Salamon, arch. Claudio Costalonga e arch. Brenno Sonego; 
Visto che l’area su cui verrà realizzato l’intervento è classificata, secondo il vigente Piano 

Regolatore Generale Comunale, zona ad attrezzature pubbliche “se” il cui indice è pari 
all’indice della zone circostanti, e pertanto corrispondente alla zona omogenea B2 con 
indice di 1,00 di mc/mq. 

Che tale indice non soddisfa le necessità dettata dall’ampliamento volumetrico in progetto e 
pertanto si rende necessaria una variante alle NTA del P.R.G.C. 

VISTA la L.R. 5 /2007, art. 24 e l’art. 7 comma 1 lettera f della legge 21 del 2015; 
PRESO ATTO che il responsabile unico del procedimento signora Cristina Fontanin ha 

dichiarato che le aree su cui si interviene è di proprietà comunale e pertanto non si devono 
attivare le procedure ai sensi dell’art. 11, comma 1, lett. a) del DPR 327/01 “ 

CONSIDERATO che per effetto dell’art.6 comma 12 del DL 3 aprile 2006 n.152 “le modifiche 
dei piani e dei programmi elaborati per la pianificazione territoriale o della destinazione dei 
suoli conseguenti a provvedimenti di autorizzazione di opere singole che hanno per legge 
l'effetto di variante ai suddetti piani e programmi, la valutazione ambientale strategica non è 
necessaria per la localizzazione delle singole opere “ 

ATTESO che il progetto interessa i beni e località sottoposti ai vincoli di cui al Codice dei beni 
culturali e del paesaggio, D.Lgs. n.42 del 22 gennaio 2002, per la presenza della roggia n. 
29 e l’autorizzazione paesaggistica ambientale verrà ottenuta in sede di approvazione 
definitiva; 

CONSIDERATO altresì’ che la variante non comporta incidenza significativa nè sul Sito di 
Importanza Comunitaria presente nel comune di San Quirino, SIC n. IT3310009 – Magredi 
del Cellina, né sulla Zona di Protezione Speciale di cui al D.M. 03.04.2000, come si evince 
dalla verifica di significatività di incidenza sottoscritta dall’arch Claudio Costalonga progetto 
definitivo; 

CONSIDERATO altresì’ che la variante non comporta incidenza significativa nè sul Sito di 
Importanza Comunitaria presente nel comune di San Quirino, SIC n. IT3310009 – Magredi 
del Cellina, né sulla Zona di Protezione Speciale di cui al D.M. 03.04.2000, come si evince 
dalla verifica di significatività di incidenza sottoscritta dall’arch Claudio Costalonga 

Visto che con delibera di consiglio comunale n. 11 del 21.03.2017 è stata adottata la variante 
n. 69 con i contenuti su esposti; 



 San Quirino – Deliberazione n. 36   del  31/07/2017 3 

Vista la regolare pubblicazione avvenuta sul BUR della Regione n. 25 dl 21.06.2017 nonché la 
pubblicazione all’albo per trenta giorni effettivi e che nei termini non è pervenuta alcuna 
osservazione; 

Ritenuto di procedere all’approvazione della variante in oggetto; 
Visto l’art. 42 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, dove sono previste le competenze del Consiglio; 
Visti i pareri favorevoli dei Responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità 

tecnico e a quella contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000; 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti della L.R. 11 dicembre 2003 n. 21; 
Richiamata la discussione della seduta integralmente registrata su supporto digitale 
conservato agli atti e pubblicato secondo le vigenti disposizioni del Regolamento del 
Consiglio Comunale; 
 
Il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione; 
 
Con voti espressi per alzata di mano: Favorevoli 9 – Contrari 2 ( Modolo, 
Querinuzzi ) Astenuti 1 ( Calderan ) 
 

D E L I B E R A  
 

1) Di prendere atto che nei termini non sono pervenute osservazioni<7opposizioni  
2) Di approvare la variante n. 69 al Piano regolatore Generale Comunale  
3) Di demandare all’ufficio competente gli atti relativi alla presente approvazione , affinché  provveda 

a attuare le procedure necessarie alla sua esecutività ; 

 
Con successiva separata votazione, Con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli 9 – Contrari 2 ( Modolo, Querinuzzi ) Astenuti 1 ( Calderan ) 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 
11/12/2003, n. 21 e successivamente modificato dalla L.R. n. 17/2004. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 San Quirino – Deliberazione n. 36   del  31/07/2017 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
San Quirino, 17 luglio    2017 IL RESPONSABILE 
 F.TOLUCIA MENOTTO 
 

 
   



 San Quirino – Deliberazione n. 36   del  31/07/2017 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Giugovaz  Gianni  F.to Battiston  Michele 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 02/08/2017 viene pubblicata all’Albo pretorio on 
line, ove vi rimarrà a tutto il  17/08/2017.  
San Quirino, lì   02/08/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Giuditta Rombola 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31/07/2017, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
Lì  02/08/2017 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.toGiuditta Rombolà 

 
 

 
  
 
 
 
  
 
L’ORIGINALE E’ SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R.445/2000 E DEL 
D.LGS.82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
 


